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PRESSEMEDDELELSE 

 

 

Vidensmiddag: Appetitvækkende historie og 

historisk spisning på Gammel Estrup 

 

Der serveres lækker mad og vin inspireret af 1800-tallets 

kongelige tafler, når Dansk Center for Herregårdsforskning i 

anledning af Forskningens Døgn 2018 inviterer indenfor til en 

eksklusiv middag i Riddersalen på Gammel Estrup. Undervejs 

fortæller eksperter inden for 1800-tallets herregårdskultur om 

maden, om de omfattende forberedelser og om selve middagen i 

de herskabelige rammer. 

”1800-tallet var en opblomstringstid for en stor del af de danske 

herregårde. De tilbød, som ingen andre steder, eksklusive rammer, når 

store begivenheder skulle afholdes med manér. Periodens ypperste 

begivenheder var, når kongelige personer gæstede herregården. 

Arrangementerne var storstilede, og forberedelserne var mange. Den 

kongelige tilstedeværelse kastede glans over herregård og herskabsfamilie, 

og offentlighedens blik fulgte besøgene”, fortæller Signe Boeskov, ph.d. og 

forskningsleder ved Dansk Center for Herregårdsforskning. 

 

Til middag med de kongelige 

Et strejf af denne herskabelige storhed kan opleves, når Dansk Center for 

Herregårdsforskning inviterer indenfor til en eksklusiv middag i Gammel 

Estrups smukke Riddersal. Her kan man smage på historien, når der 

serveres mad og vin inspireret af menuer fra kongelige tafler på danske 

herregårde for 200 år siden. 

Aftenens værtspar er Signe Boeskov fra Dansk Center for 

Herregårdsforskning, og museumsinspektør Jesper Munk Andersen fra 

Reventlow-Museet, Museum Lolland-Falster. De to herregårdsforskere vil 
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under middagen, der også byder på musikalsk underholdning, fortælle den 

spændende historie om herregårdene og de kongelige tafler.  

Tid: Den 26. april 2018, kl. 17.30-20.30 

Sted: Riddersalen på Gammel Estrup 

Danmarks Herregårdsmuseum, Randersvej 2, 8963 Auning. 

Pris: 485 kr. inklusive middag, vin og foredrag. 

Seneste frist for tilmelding er mandag den 16. april 2018. 

Tilmelding nødvendig på: 8648 3001 eller dch@gammelestrup.dk  

 

For yderligere information, interview og billeder kontakt Signe Boeskov, 

centerleder ved Dansk Center for Herregårdsforskning på T 8795 0708 eller 

sb@gammelestrup.dk.   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Der er dækket op i Riddersalen på Gammel Estrup, når Dansk Center for 
Herregårdsforskning inviterer til vidensmiddag i anledning af Forskningens Døgn 
2018. Deltagerne kan her smage på historien og blive klogere på 1800-tallets 
kongelige tafler på de danske herregårde. Foto: Gammel Estrup 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kongelige personer gæstede jævnligt de danske herregårde ved store tafler. Det var 
en vigtig begivenhed for værterne. Menuen under Frederik 7.s og grevinde Danners 
besøg på Nørre Vosborg bød blandt andet på hummersuppe, dåvildt med gelé, røget 
gåsebryst med blomkål, ænder med kompot, og is med marengs og bisquito. Her ses 
en akvarel af kong Christian 8.s daglige taffel på Amalienborg, malet af P.C. 
Klæstrup, 1875. Foto: Dronningens Håndbibliotek.  
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Fakta om Dansk Center for Herregårdsforskning 

• Dansk Center for Herregårdsforskning er et samarbejde mellem Aarhus 

Universitet, Nationalmuseet, Arkitektskolen Aarhus og Gammel Estrup. 

• Centeret blev oprettet i 2004 og arbejder for at koordinere og styrke 

forskningen inden for herregårdskultur. 

• Centerets drift, forskningsprojekter og øvrige aktiviteter støttes af en 

lang række fonde og sponsorer. 

• Centerets målsætning er at bidrage med samfundsrelevant forskning i og 

formidling af de danske herregårdes kulturhistorie. 

• Centeret ønsker gennem bogudgivelser, konferencer og hjemmeside at 

synliggøre herregårdene og deres rolle for derigennem at bidrage til en 

nuancering af opfattelsen af de danske herregårde. 

• www.herregaardsforskning.dk 

 

http://www.herregaardsforskning.dk/

